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مراســم عزاداری دهه دوم ماه محرم با رعایت اصول بهداشتی در بوستان بخارایی برگزار 
شد.به گزارش شهرآرامحله، این بار بوستان بخارایی با روزهای دیگر سال تفاوت داشت. 
پرچم های سبز و مشــکی منقش به نام ائمه اطهار(ع) به شب های تابستانی این بوستان 
حال و هوای دیگری بخشــیده بود. درختان قد علم کرده و با صــدای فواره آب در کنار 
یارت عاشورا حس خوبی بر محیط حاکم  صدای عزاداری اباعبدا... الحسین(ع) و ز
کرده بود. صندلی ها در اطراف حوض میان پارک با فاصله جانمایی شــده و زن و مرد به 
یارت عاشورا شروع و  عزاداری آقایشان اباعبدا...(ع) نشسته بودند. مراسم با رعایت اصول بهداستی با قرائت ز

سپس به عزاداری و سخنرانی پرداخته شد.

به منظور سهولت در رفت و آمد و افزایش زیبایی بصری مرمت جداول فرسوده 
در منطقه انجام شد.به گزارش شهرآرامحله، شهردار منطقه یک با اعلام این خبر 
گفت: جداول به مرور زمان بر اثر فرسودگی، تصادف و برخورد خودروهای 
عبوری نیاز به تعویض دارند. بر این اساس برای مرمت آن ها در منطقه اقدام شد.

کوروش باوندی افزود: هدف از اجرای این طرح سهولت در رفت وآمد 
شهروندان، زیباسازی و هدایت آب های سطحی در بولوارها و خیابان های 
م نجا ۶متر ا ۰ ۰ ل به طول  و یض جدا ستا تعو ین را ر ا . د ست منطقه ا

 شده است.

مسئول برگزاری مراسم عزاداری محرم در بوستان بخارایی 
بیان کرد: حسینیه حضرت اباعبدا... (ع) در خیابان 
راهنمایی ۲۱ به یاد مرحوم حاج حسین همتی، مؤسس 
حسینیه، هر ساله برای برگزاری مراسم عزاداری در ایام محرم 
اقدام می کرد اما امسال با توجه به شرایط وجود ویروس کرونا 
و رعایت دستورالعمل های بهداشتی اجرای مراسم شکل 

دیگری به خود گرفت.
علیرضا همتی افزود: بنابراین مراسم دهه دوم در فضای 
پارک برگزار شد تا در محیطی روباز از شیوع ویروس کرونا 
نیز جلوگیری شود. در این راستا صندلی ها با فاصله یک متر 
و نیم و حتی بیشتر جانمایی شد و زمان اختصاص یافته به 

مراسم نیز نسبت به سال های قبل کاهش یافت.
وی ادامه داد: همچنین در ابتدای ورودی هیئت دستگاه 
ضدعفونی دست ها تعبیه و به افراد بدون ماسک نیز ماسک 

اهدا شد. پذیرایی نیز به صورت بسته بندی ارائه شد.
همتی خاطرنشان کرد: قرائت زیارت عاشورا، روضه خوانی 
و سخنرانی از برنامه های درنظر گرفته شده برای عزاداران بود 
و استقبال خوبی نیز از سمت اهالی محل به وجود آمد به 

گونه ای که خواستار ادامه این مراسم بودند.
وی افزود: ما ملت امام حسین(ع) هستیم و برگزاری مراسم 
ضرورت داشت اما با توجه به شرایط حاکم مبنی بر وجود 
یروس کرونا توجه به رعایت اصول بهداشتی اهمیت  و
بسیاری یافت. بر این اساس سعی شد در تمام موارد نکات 
بهداشتی را در نظر بگیریم.مسئول برگزاری این مراسم یادآور 
شد: بوستان بخارایی با مشکلاتی نظیر بزهکاری رو به رو 
است و این امر نارضایتی اهالی را به دنبال داشته است. با این 
حال برگزاری مراسم عزاداری در آن سبب شد مشکلات آن 

در آن محدوده زمانی کمرنگ تر شود.
وی افزود: در برپایی مراسم شهردای منطقه یک و اداره 
برق همکاری داشته و مردم نیز مشارکت داشتند. در واقع 
امام حسین(ع) همه را پای کار آورد طوری که حتی جوانان 

در امر نظافت بوستان کمک کردند.

   توجه به حقوق شهروندی
در بیان سخنرانی های این مراسم سعی شده بود به مسائل 
روز و همسایه مداری توجه شود. به همین منظور شنوندگان 

بسیاری را به خود جذب کرد.
حجت الاسلام و المسلمین محمدجواد نظافت یزدی که 
سخنرانی این مراسم را به عهده داشت با اشاره به اهمیت 
انتخاب موضوع مناسب سخنرانی در این ایام گفت: رسالت 
خود می دانیم که برگزاری چنین جلساتی گره گشای امور 
مردم باشد. به همین دلیل بحث هایی مطرح شده است که 

بر زندگی مردم تأثیر مثبت بگذارد.
وی ادامه داد: در این مراسم حل مشکلات فکری، خانوادگی، 
اجتماعی و ارتقای فرهنگ و معنویت شرکت کنندگان انتظار 
می رود. در واقع اگر فرهنگ و معنویت مردم ارتقا یابد سطح 

اقتصادی نیز خوب خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین محمدجواد نظافت یزدی 
افزود: بر این اساس بیشتر تلاش شد نحوه زندگی صحیح و 
زندگی بدون ظلم همراه با عدالت به مردم اطلاع رسانی شود 
و از شرک، دلدادگی به غیر خدا، نفاق و ... نیز صحبت شد.

وی خاطرنشان کرد: همچنین به طور مفصل به مبحث 
رعایت حقوق یکدیگر، وفای به عهد، همسایه مداری 
و توجه به بیت المال نیز پرداخته شد. در حال حاضر در 
جامعه این فرهنگ تا حدودی کمرنگ شده است و برخی 
افراد درباره این موضوع و درباره حقوق یکدیگر از طریق 
گران فروشی، احتکار، ظلم کردن به یکدیگر کمی بی توجهی

 می کنند.
سخنران این مراسم در ادامه بیان کرد: همسایه ها دربرابر 
یکدیگر دارای حقوقی هستند و تا آن اندازه اسلام ظرافت 
و لطافت دارد که در احادیث نیز به این موضوع اشاره شده 
است. پیامبر خدا (ص) در حدیثی می فرمایند: «هنگامی 
که برای خانواده ات میوه خریدی (مقداری از آن را) به 
همسایه ات هدیه کن و اگر نمی توانی، مخفیانه به منزل ببر و 
(مراقب باش که) فرزندت میوه را به خارج (از منزل) نبرد تا 
کودک همسایه از دیدن آن آزرده خاطر نشود و (همچنین) به 
وسیله بوی دیگ غذا، همسایه را آزار نده. مگر اینکه مقداری 

از آن را به او بدهی.»
وی افزود: برپایی چنین جلساتی می تواند در آرامش روانی 
مردم و بهبود زندگی ها، ایجاد صفا و صمیمیت و محبت میان 
اعضای خانواده تأثیرگذار باشد. بر این اساس باید مباحثی 

را مطرح کرد که زندگی ساز باشد.
حجت الاسلام و المسلمین محمدجواد نظافت یزدی 
یادآور شد: در این جلسات بیشتر اعضای خانواده با یکدیگر 
حضور داشتند و این موضوع خود نقش مفیدی در نزدیکی 
اعضای خانواده ها با یکدیگر داشت ضمن اینکه با مباحث 
بیان شده نگاه تمام اعضای خانواده تغییر می کند و این گونه 

تأثیر بیشتری خواهد داشت.
وی افزود: عزاداری ایام محرم و صفر سرمایه اجتماعی و 
معنوی ماست و به همین دلیل امسال با حفظ اصول بهداشتی 
برگزار شد. کرونا در کنار بدی هایش خوبی هایی نیز داشت. 
به این معنا که کارکرد مثبتی در فضای مجازی ایجاد و برای 
پارک ها نیز کارکرد جدیدی مانند برپایی مراسم عزاداری در 

آن تعریف شد.

در محـــله

آی خبــــر

به همت حسینیه حضرت اباعبدا...(ع) مراسم عزاداری دهه دوم محرم برگزار شد

بوستان بخارايى ميزبان عزاداران حسينى

زمانی

حسین زاده عطار- مراســم عزاداری ماه های محرم و صفر در مســجد امام جواد(ع) به منظور حفظ 
سلامت عزاداران حسینی و پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

انجام می شود.
 نایب رئیس هیئت امنای مسجد امام جواد(ع) با بیان این مطلب گفت: در روزهای محرم امسال با توجه 
به شــیوع بیماری کرونا و به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی رویه مســجد کمی تغییر کرده است اما 
برنامه های کمک به نیازمندان و ســخنرانی های کوتاه حجت الاســلام محمد علی صفری در روزهای 

محرم همچنان ادامه دارد.
محمد قانع توضیح داد: در روزهای محرم و صفر روحانی مسجد پس از اقامه نماز جماعتی که با رعایت 
اصول بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی استاندارد در مســجد امام جواد(ع) برپاست، یک ربع ذکر 
مصیبت دارد و هر روز را به صحبت درباره یکی از بزرگواران واقعه عاشورا اختصاص داده  است و سخنرانی 

و مداحی نیز انجام می شود.
نایب رئیس هیئت امنای مسجد امام جواد(ع) همچنین خاطرنشان کرد: مطابق سال های دیگر در محرم 
امســال هم در شب شام غریبان مراسم عزاداری داشتیم و در پایان مراسم غذای بیرون بر در میان عزاداران 

حسینی توزیع شد تا موازین بهداشتی بیشتر رعایت شود.
قانع در ادامه با اشــاره به اینکه برنامه اکرام مستمندان هم مانند سال های گذشته در ما ه های محرم و صفر 
اجرا می شود، بیان کرد: امسال هم مانند سال های پیشین در دهه های محرم و صفر بسته های معیشتی در 

این مسجد آماده و میان خانواده های نیازمند توزیع می شود.
کید کرد: این بســته ها به تعداد ۲۰۰عدد برای هر دهه به همت فعالان مسجد و پایگاه بسیج شهید  وی تأ

اکرمی تهیه و توزیع شده و قرار است تا پایان محرم و صفر این کمک ها ادامه داشته باشد.
نایب رئیس هیئت امنای مسجد امام جواد(ع) یادآور شــد: در راستای کمک به نیازمندان، آستان قدس 
رضوی هم با ما همراه شده و تعدادی بسته معیشــتی برای کمک به نیازمندان محله در اختیار ما قرار داده 

است.
این فعال اجتماعی در زمینه رعایت موازین بهداشتی در مسجد امام جواد(ع) نیز بیان کرد: در این مسجد 
علاوه بر اینکه رعایت فاصله اجتماعی میان نمازگزاران یک قانون است، برای پیشگیری از شیوع این بیماری 
و حفظ سلامتی نمازگزاران پنجره های مسجد باز گذاشته می شــود و برنامه ضدعفونی روزانه مسجد را 

هم در دستور کار قرار داده ایم.
وی با تأکید بر برنامه  سال های گذشته مسجد در ماه های محرم و صفر خاطرنشان کرد: در سال های گذشته 
علاوه بر سخنرانی در روزهای محرم و صفر پس از نماز مغرب و عشا تلاوت قرآن توسط حاج آقای احمدی 

و همچنین تلاوت جمعی قرآن در مسجد برگزار می شد.
قانع با اشاره به اینکه در حال حاضر در نمازهای یومیه مسجد حدود ۵۰خانم و آقا شرکت می کنند، توضیح 
داد: در این بازه زمانی که بیماری کرونا شایع شده است نمازگزاران کمتری به مسجد مراجعه می کنند. با 
این حال فاصله اســتاندارد یک متر و نیم در میان نمازگزاران برای اقامه نماز رعایت می شود تا نمازگزاران 

کمتر در معرض خطر بیماری قرار گیرند.
وی همچنین از اتمام دوره فعلی هیئت امنای مســجد امام جواد(ع) خبر داد و گفت: به زودی قرار است 

انتخابات جدید هیئت امنا انجام شود و احتمال است که اعضای پیشین هیئت امنا تغییر کنند.

مراسم عزاداری محرم و صفر در مسجد امام جواد(ع) 
با رعایت اصول بهداشتی برگزار می شود

از توزيع غذا تا ضدعفونى روزانه مسجد


